
ROZHODNUTÍ RADY

ze dne 13. listopadu 2007,

kterým se Nizozemskému království povoluje použít opatření odchylující se od článku 193
směrnice 2006/112/ES o společném systému daně z přidané hodnoty

(Pouze nizozemské znění je závazné)

(2007/740/ES)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu
2006 o společném systému daně z přidané hodnoty (1),
a zejména na čl. 395 odst. 1 uvedené směrnice,

s ohledem na návrh Komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dopisem, který generální sekretariát Komise zaevidoval
dne 24. listopadu 2006, požádalo Nizozemské království
o povolení použít zvláštní daňová opatření v konfekčním
oděvním průmyslu, jak bylo dříve na omezenou dobu
povoleno rozhodnutím Rady 1998/20/ES (2).

(2) V souladu s čl. 395 odst. 2 směrnice 2006/112/ES
uvědomila Komise dopisem ze dne 10. července 2007
ostatní členské státy o žádosti Nizozemského království.
Dopisem ze dne 17. července 2007 oznámila Komise
Nizozemskému království, že již má k dispozici veškeré
informace, které považuje za nezbytné k posouzení
žádosti.

(3) Uvedená úprava by Nizozemskému království umožnila,
aby použilo v konfekčním oděvním průmyslu postup
přenesení subdodavatelovy povinnosti platit DPH správci
daně ze subdodavatele na oděvní podnik (dodavatele).

(4) Tato úprava se v minulosti ukázala být účinným
opatřením pro předcházení daňovým únikům v odvětví,

ve kterém je výběr DPH problematický vzhledem
k obtížné identifikaci subdodavatelů a kontrole jejich
činnosti. Požadované opatření proto musí být považo-
váno za opatření k zabránění určitým druhům daňových
úniků a vyhýbání se daňovým povinnostem
v konfekčním oděvním průmyslu.

(5) Protože je však umístění výroby v konfekčním oděvním
průmyslu ovlivněno nízkými náklady na pracovní sílu
a subdodavatelé se snadno přesouvají z jedné země do
jiné, mělo by Nizozemské království sledovat a posoudit
dopad těchto faktorů na účinnost odchylné úpravy
a uvědomit o tom Komisi.

(6) Je vhodné, aby opatření bylo časově omezeno, aby
umožnilo Komisi vyhodnotit opatření na základě zprávy
poskytnuté Nizozemským královstvím.

(7) Odchylka nebude mít ani nepříznivý dopad na vlastní
zdroje Společenství vycházející z DPH, ani neovlivňuje
výši DPH vyměřené v konečné fázi spotřeby,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Odchylně od článku 193 směrnice 2006/112/ES se Nizozem-
skému království povoluje do 31. prosince 2009 uplatňovat
v konfekčním oděvním průmyslu postup přenesení subdodava-
telovy povinnosti platit DPH správci daně ze subdodavatele na
oděvní podnik (dodavatele).

Článek 2

Nizozemské království předloží do 31. července 2009 Komisi
zprávu o celkovém hodnocení uplatňování dotčeného opatření,
zejména s ohledem na účinnost opatření a na jakékoli jiné
poznatky o přesunu subdodavatelů v konfekčním oděvním
průmyslu do jiných zemí.
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Článek 3

Toto rozhodnutí je určeno Nizozemskému království.

V Bruselu dne 13. listopadu 2007.

Za Radu
předseda

F. TEIXEIRA DOS SANTOS
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